
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME QARKU SHKODËR SH.A  

 

 

Data 06.10.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

Blerje materiale kompjuterike 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Kompjutera,destop 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

3.477.567 (Tre milion e katerqind e shtatedhjete e shtate  mije e peseqind e gjashtedhjete e 

shtate) leke pa TVSH 

 

Fondi limit eshte perllogaritur nga Sektori I Planifikim -raportim bazuar ne urdherin nr. 134, date 

03.10.2023 nga Sektori Planifikim/raportim. 

 

Specifikimet teknike jane hartuar nga pergjegjesi i IT Arsen Tafilica si me poshte: 

 

Pershkrimi dhe sasia e mallrave: 

 
Pershkrimi Sasia 

1 Kompjuter Desktop Bazik 15 

2 Kompjuter Desktop i avancuar 5 

3 Monitor per Desktop Bazik 12 

4 Monitor per Desktop i avancuar 4 



5 AIO 24-inch 2 

6 UPS 650W 19 

7 Fotokopje Multifunksionale A3 3 

8 Printer termik Usb 80 mm 15 

9 Karte aksesi 125kHZ 200 

10 Kamera dome vandal proof. 9 

11 Projektor DLP me rezolucion WXGA   1 

12 Palmar IP67  android  12 

 

Koha e parashikuar per levrimin e mallrave: 10 dite kalendarike. 

1. Kompjuter Desktop Bazik. 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating According to: 

cpubenchmark.net: 

≥ 9000 Pikë 

“RAM”: ≥ 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Solid-state Drive 

“SSD Size”: 

≥ 256 GB SSD 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card, min. 1 GB 

“Slots”: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (6) USB nga të cilat: 
a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 

(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 

Rrjeti  “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled 

Licensed O. S.”: 

OEM Windows 11 Professional 

JO CRACK, cdo kompjuter duhet te shoqerohet ne 

licence/serial key. 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY  

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply” 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy 

Efficency”: 

Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 



“Recover”: Recover Partition 

 

2. Kompjuter Desktop i avancuar. 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net                                                                   

Min Proc. Rating According to: 

cpubenchmark.net: 

≥17000 Pikë 

“RAM”: ≥16 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size” ≥500 GB SSD 

BIOS password protection 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6.0 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 2 

GB Memory; Min. (2) Porta 

(VGA/DVI/HDMI/DP, mund të përdoret dhe 

adaptor) 

“Slots”: Min. (3)PCI-E, nga të cilat min. (2) PCI-E 3.0 dhe 

(1) PCI-E 4.0 x 16 

Min. M2 storage slot x 2 

Min. DDR4 U-DIMM x 4 

Kensington Security Slot 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (10) USB nga të cilat: 

       a. Min. (6) USB Para nga te cilat (4) 3.2 dhe 1 

USBC 3.2;   b. Min. (5) USB 3.0 ne total (jo 

adaptore) 

(2) porta PS2 

(1) RJ-45, (3) AudioJack  

(1) HDMI (1)VGA (1) Display Port  

Ne rast te ofertimit te adaptoreve per portat display 

duhet te jene i te njejtit prodhues ose i certifikuar 

prej tij. 

Rrjeti   “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet 

Port 

“Sound”: High Definition 7.1 Audio ose ekuivalente 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 platform & firmware 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 11 Professional 

JO CRACK, cdo kompjuter duhet te 

shoqerohet ne licence/serial key. 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY  

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”:  220 V AC, 50 Hz  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 



Kabëll “Power Cord”: Po, European 

3. Monitor per “Desktop Bazik”. 
MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 21.5” 

Rezolucioni  “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6  ms  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star  

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  

 

4. Monitor per “Desktop i avancuar”. 
MONITORI 

Tipi “Type”: LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”:  ≥ 23.8” 

Rezolucioni  “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio 

Static”: 

Min 3000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  

DP/DVI/HDMI 

Ndricimi Min 250cd/m2 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 5 ms  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star, Flicker-free, Low blue light 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:                2 Vjet 

 

5. AIO 24-inch 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 

≥ 6000 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 8 GB, min. DDR4 2666 MHz 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 256 GB SSD NVME 3.0 ose me mire 

“Graphics”: Integrated HD Graphics  

“Slots”: Min. (1) Mini PCI slots/M.2  ose Ekuivalente dhe 2 x 



DDR4 SO-DIMM 

Ekrani “Display”: 23.8" Min. FHD (1920x1080) LED/LCD Backlight, 

Anti-Glare/non-touch 

"Web Camera": Min. 720p HD 

“Audio”: Internal Speakers & Microphone 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (5) USB nga të cilat min. (4) USB 3.2 ;  

(1) RJ-45; 

(1) HDMI in & out 

Min. (1/1)Headphone/Microphone Jack ose (1) 

Combo Jack; 

(1) Kensington lock 

Rrjeti “Networking”: 10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45);  

Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11b/g/n);  

Bluetooth min. V5.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

JO CRACK, cdo kompjuter duhet te shoqerohet 

ne licence/serial key. 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY, Wireless ose Bluetooth 

“Pointing Device”: Standart Optical Mouse, Wireless ose Bluetooth 

Siguria “Security”: Embedded Security TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

Të tjera: Energy Star, FCC, CE 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 2 Vjet  

 

6. UPS 650W 
KARAKTERISTIKA MINIMALE 

TEKNIKE 

 

DALJE “OUTPUT” 

Fuqia “Power”: ≥650W 

Faktori i Fuqisë “Power Factor”: ≥0.6 

Forma e Valës “Wave Form”: Sinusoidale 

Tensioni Nominal “Nominal Voltage”: 220-240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz +/- 5% 

Rregullimi i Tensionit  

“Volt, Regul. (On Battery)”: 

+/-10% 

Prizat Dalëse “Output Connectors”: ≥ (2) IEC 320 C13 (nga bateria)   



HYRJE “INPUT” 

Tensioni Nominal “Nominal Voltage”: 220 - 240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz 

Dritarja e Tensionit “Voltage Window”: 170 - 270 V AC 

Rregullim Automatik i Tensionit “AVR”: Po 

Prizat Hyrëse “Input Connectors”: (1) IEC 320 C14 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Programi i Fikjes “Shutdown Software”: Po 

Sinjalizim me LED “Led Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Sinjalizim me Zë “Audible Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) DB9 Serial ose USB 

Mbrojtja ”Protection”: Overload, Discharge, and Overcharge Protection 

BATERITË 

Koha e Transferimit “Transfer time”: ≤4 ms 

Koha e Funksionimit me Bateri  

“Back-Up Time”: 

≥3 min. Me ngarkesë të plotë 

Tipi i Baterive “Battery Type”: 12 V DC 7 Ah Lead-Acid 

AKSESORËT 

Kabëll për Linjën Kryesore “Power Cord”: (1) European IEC-C13 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC Power Cord”: (2) IEC 320 C13 - IEC 320 C14 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave  

“Data Cable”: 

(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB - USB 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 

2 Vjet  

 

 

 

7. Fotokopje Multifunksionale A3 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

“Model”: Copier, Printer, scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 22 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 15 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser B&W 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: RADF/DADF 

Kapaciteti min 120 fletë 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1 min 250 fletë 

Bypass Tray 1 min 100 fletë 

Kapaciteti në Hyrje “Input  Capacity min.”: ≥350 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min. 250 Fletë 



Standard”: 

Kopjim/Printim në të dy Faqet  

“Duplex Copying/Print.”: 

Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: Minimalisht A5-A3 

Memorja “Memory”: ≥ 1GB 

“Hard Disk”: Nuk Specifikohet 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Deri në 55ipm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Min 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 

Size”: 

A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: (0.1)25%-400% 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD : Po 

Skanim ne SMB,FTP,Email,USB,TWAIN 

Minimalisht 30 destinacione/250 liste dergese 

Kabëll USB: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 60 000 Kopje* 

  *Kush të arrihet më parë 

SOFTWARE 

Suporton LDAP Po 

Suporton gjuhen e nderfaqes grafike te pajisjeve ne 

Windows. 

Po 

Platforme menaxhimi lokale e cila jep mundesi per : 

Implementim te qenderzuar te parametrave te pajisjeve 

Kontrollin e statusit te pajisjeve. 

Menaxhim te pajisjeve ne largesi. 

Menaxhim helpdesk. 

Grupim te pajisjeve sipas emrit, modelit, vendndodhjes, DNS, IP, MAC. 

Zbulim automatik i pajisjeve ne rrjet. 

Menaxhim i qenderzuar i te gjitha pajisjeve ne nje platforme. 

Mundesi klonimi dhe transmetimi te konfigurimeve nga nje pajisje te tjetra. 

Mundesi skedulimi ne kohe te implementimit dhe instalimeve. 

Mundesi upgrade te firmware. 

Mundesi gjenerimi te raporteve te ndryshueshme. 

Platforme Cloud me mundesi menaxhimi ne largesi te pajisjeve nga Administratori. 

Platforma duhet te jete e sigurt, e te njejtit prodhues me pajisjen ose e certifikuar prej tij. 

Platforma duhet te realizoje menaxhimin ne Web nepermjet nje agjenti te sigurt i cili mbledh vetem te dhena 

rreth statusit dhe gjendjes teknike te pajisjes. 

Platforma duhet te jete e aprovuar per sigurine kibernetike nga prodhuesi ose nje kompani e certifikuar per 



IT Audit dhe Penetration testing, kjo te dokumentohet. 

Platforma duhet te ofroje mundesi te skedulimit te raporteve per numrin e kopjeve, gjendjen e pjeseve te 

konsumit, statusin e pajisjes, alert, error dhe ti dergoje ato ne email te administratorit. 

Platforma duhet te ofroje mundesi per nderfaqe grafike te ecurise se parametrave ne web me mundesi 

nderlidhje te parametrave me njeri tjetrin. (Shembull: X/Y Konsum toner,drum/numer kopjesh.) dhe te ruaje 

loge deri ne minimalisht 1 vit per secilen pajisje. 

Platforma duhet te perfshije te gjitha licencat (ne rast nevoje) per afat minimalisht 2 vite. 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

 

8. Printer termik Usb 80 mm. 
Specifikime teknike 

Modeli Printer Termik 

Shpejtesia e printimit ≥ 220 mm / sec 

Rezolucion: Min 200 dpi 

Diametri i letres: ≥80 mm 

Flash 256kb 

Komandat ECS-POS 

Jetegjatesia e kokes se printimit: 100km 

Jetegjatesia e preresit: ≥ 1.5 milion prerje 

Jetegjatesia e printerit: ≥ 500,000 ore 

Nderfaqja: 1x RS232, 1 x USB , 

Letra qe suporton 

79.5+-0.5 

Diameter i rulonit ≥ 80mm 

Trashesia e letres 0.06-

0.08mm 

Akesoret 

Kabulli i korentit: Po, Europian 

Program 
Po per Windows, Android, 

IOS 

Kabull USB Po 

Garancia 

Periudha e garancise Min 1 Vit 

 

9. Karte aksesi 125kHZ. 
Specifikime Teknike 

Frekuenca 125Khz . 

Çdo kartë të ketë të stampuar numrin identifikues. 

Çdo kartë të jetë e përshtatshme me sistemin e aksesit të check-in/check-out. 

Operatori Ekonomik sigurohet per testimin dhe funksionimin e kartave te ofertuara. 

 



10. Kamera dome vandal proof. 
Specifikime Teknike 

Rezolucioni ≥4MP 

Procesori i Figurës (“Image Sensor”): CMOS sensor 1/2.9” ose ekuivalent 

Montimi i Lenteve 

M-12 Lente fikse ose ekuivalente 

Gjatesi fokale 2.8dhe3.6mm me hapje maksimale 

1.6 

Funksionet e sigurise 
Detektim i nderhyrjeve te mjeteve dhe njerezve ne 

perimeter 

Rregjistrimi H.265-&+, H264-&+&H&B, MJPEG 

Mundesi shperndarje “stream” ≥2 kanale 

Kontrolli BITRATE VBR/CBR 

ROM ≥128MB 

RAM ≥128MB 

“Shutter Speed”: 1/3s deri ne 1/100,000s 

BLC dhe HCL Po 

WDR 110-130dB 

Kapactiteti i ndricimit 
Deri ne 30m IR LED 

0.006 Color/0.0006lux BW me f1.6 30 IRE 

Klient mobile IOS&Android 

Mundesi Storage FTP ; Sdcard ;SFTP ;  

Kontrolli i ndricimit  Automatik 

Raporti Sinjal/Zhurme ≥56dB 

Nderfaqe WEB Po 

Izolimi IP67 



Temperatura e operimit -40deri ne +60 grade celcius me lageshti ≤ 95% 

Materiali i kases Metal 

Komunikimi ne rrjet 
Ipv4; Ipv6; HTTP; UDP; TCP; SMTP; DHCP; 

DNS; DDNS; NTP; ARP; RTP; ONVIF; P2P 

Siguria 

Ekzekutim i sigurt i te dhenave te fshira; 

enkriptim i konfigurimeve; historik veprimesh; 

kycje e accountit; enkriptim i video; Filtrim i 

adresave IP dhe MAC, nderfaqe HTTPS, X.509  

Certifikime 
CFR ; FCC; UL; CUL; CAN; CE-EMC ; 

LVDCE ; EN62368 

Memory Card 128GB e pefshire 

EU Adapter Po 

Garancia 2 Vite 

 

 

11. Projektor DLP me rezolucion WXGA  
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Tipi “Type”: DLP ose LCD ose Ekuivalente 

Ndriçimi “Brightness”: ≥3900 ANSI Lumen 

me korigjim uniformiteti 75% ose me mire. 

Rezolucioni “Resolution”: WXGA 1280 x 800 

Screen Ratio 16:10  

Përputhshmëria Video “Video Compatibility”: NTSC/PAL 

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life": 15,000 Orë maksimum 

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”: 25 000 : 1 ose me mire 

Distanca e projektimi 1-12m ose me mire. 

Fuqia e llampes ≥200w 

Gjatesia fokale 22-24mm 

Raporti i projektimit”Throw Ratio” 1.55-1.7 x 1 

Rregullimi i Lenteve “Lens Adjusting”: F Number, Zoom Manual, Focus Manual 

2D & 3D Po 

Temperatura e Operimit 5-40grade Celcius dhe lageshti deri ne 85% 



Speaker Po minimalisht 10W 

Niveli i zhurmes Jo me shume se 30dB 

Pershtatshmeria me PC FHD ; SXGA ; UXGA ; HD ; XGA; SVGA; 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat Hyrëse “Input Terminal”: (1) VGA input & (1) VGA output, (1) HDMI, (1) 

Composite 

(1) USB 

(1)RS232 

AKSESORËT 

Kabëll “EU Power Cord” & Telekomandë “Remote Control”: 

Kabuj të Përfshirë  "Included Cords": (1) VGA – VGA ose (1) HDMI – HDMI;  

Kabulli duhet të kenë gjatësi min. 3 m 

CD Manual Përdoruesi "CD User Manual": Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 2 Vjet 

 

12. Palmar IP67  android 

Specifikime Teknike 

Sistemi i operimit Min Android 13 ose ekuivalent 

CPU Min Octa Core ose ekuivalent 

RAM Min 4 GB 

Memorje e brendshme Min 64 GB 

Bluetooth V5.0 ose me mire 

3G/4G 

Po; FDD/TDD-LTE 4G; WCDMA 3G B1/2/5/7/8; GSM 

2G GSM/EDGE/GPRS 850,900,1900 Mhz 

Te suportoje 2 x SIM Card 

Memorje shtese TF Card deri ne 128GB 

Kamera para Min 8 MP 

Kamera pas Min 13 MP 

Wireless 802.11 a/b/g/n, NFC 

Ushqyesi European 220 V AC, 50 Hz 

Bateria Min 5000 mAh 

Ekrani Min 5.5" 

Paneli i prekjes Gorilla Glass ose ekuivalente 

Kapaciteti i lokacionit GPS; GLONASS; Galileo; 

Izolimi IP68 ose me mire 

Pesha Jo me shume se 300g 

Siguria Identifikim me shenje gishti 



 

 

 

Ne lidhje me hartimin e kerkesave per kualifikim, ato jane hartuar sipas ndarjes se pergjegjesive 

te percaketuara ne Urdherit e Prokurimit  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor UK Shkoder ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet 2021,2022,  me nje vlere jo me te ulet se 40% e fondit limit te 

ketij prokurimi. Kjo Kërkese konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Periudha e Mbulimit te Garancise 1-Vit 



Vlera e kerkuara jane ne perputhje me percaketimin e nenin 43/2 te VKM nr. 285 dhe tregon 

kapacitetin financiar  te opratoreve ekonomik ofertues, duke vertetuar qendrushmerine dhe 

ekspriencen e operatoreve.  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar  ne 

nenin 43/1 te VKM 285, ku eshte lene mundesi entit prokrurues qe te kerkoj vertetim mbi xhiron 

deri ne tre vitet e fundit te operatoreve ekonomik 

 

 

2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.2.1 Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlere prej 20% te fondit limit te objektit te 

prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, 

vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Kontrata e ngjashme eshte e domosdoshme per te vertetuar ekspriencen e operatoreve ekonomik 

ofertues, me qellim qe te garantohet zbatimi i kontrates me sukses 

2.2.2 Operatori ekonomik duhet te paraqese çertifikaten e cilesise ISO 9001:2015, per sistemet e 

menaxhimit te cilesise ose ekujvalente, te leshuar nga kompani te cilat njihen nga 

institucionet zyrtare Shqipetare dhe qe jane te akredituara ( te perkthyer ne gjuhen shqipe dhe 

te noterizuar). Certifikata kerkohet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit. 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  

nenit 44 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. eshte gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi per te garantouar furnizimin ne menyre 

te vazhdueshme me cilesi sipas specifikimeve teknike duhet qe operatoret ekonomik 

ofertues te jene te certifikuar per cilesine e furnizimeve qe ofrojne sipas standarteve 

nderkombetare. 

 

2.2.3 Operatori Ekonomik pjesemarres, duhet te paraqese Autorizim nga Prodhuesit ose 

distributor i autorizuar , i cili merr persiper te furnizoje Kandidatin me artikujt objekt 

prokurimi. Ne rastin e distributorit te autorizuar te paraqitet edhe dokumenti qe verteton 

lidhjen e distributorit te autorizuar me firmen prodhuese. (Autorizimi i prodhuesit duhet 

te permbaje te dhenat te plota kontaktuese te prodhuesit si telefon, email, website). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është ne perputhje me  nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 40, 

pika 8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. eshte 

gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi ka te bej me informacion e nevojshem se ku prodhohet 

malli dhe mundesine reale per te bere furnizimin , nepermjet autorizimit qe i jepet operatorit 

ekonomik ofertues. 

 

2.2.4   Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog të detajuar për produktet e ofruara në këtë 

procedure prokurimi. Katologu duhet të paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe në pjesën ku 

janë paraqitur të dhënat dhe karakteristikat teknike. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

40, pika 6/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

eshte gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi katalogu i mallit tregon karakteristikat teknike te 

produkteve, me qellim permbushejn e te gjitha kerkesave dhe specifikimeve teknike . 

 

2.2.5 Operatoret ekonomik duhet te paraqesin deklarate garancie per mallrat sipas te dhenave dhe 

afateve te percaketuara ne specifikimet teknike te shtojces nr.5 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

40, pika 8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

eshte gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi garancia e mallrave jep siguri per furnizime cilesore 

dhe e ben operatorin ekonomik fitues me te pergjegjshem per produktet qe oferton. 

 

Njesia e Prokurimit 

 


